
Výstavba nových bytových domů  
v obci Doubrava 
Pro zajištění opětovného rozvoje obce 
Doubrava po ukončení těžby připravu-
jeme řadu projektů na podporu tohoto 
záměru. Nejedná se pouze o  probíhající 
přípravu území pro následnou realizaci 
individuální výstavby rodinných domů 
v centrální části obce, ale také proaktivní 
přístup při vytváření nabídky kvalitního 
nájemního bydlení, jakožto alternativy 
pro tzv. „bydlení ve vlastním“. Na zá-
kladě provedeného výběrového řízení, 
které vyhrála společnost KANIA, a.s., 
byla zpracována studie proveditelnosti 
na výstavbu 2  nových bytových domů, 
které byly situovány na obecních pozem-
cích v prostoru mezi fotbalovým hřištěm 
a  stávajícím bytovým domem č.p. 572. 
V  souladu se zadáním byly studií navr-
ženy moderní domy respektující venkov-
skou zástavbu a okolní terén. 

První dům, situovaný v  uliční části, 
bude obsahovat jedno polozapuštěné 
technické podlaží a  dvě obytné nad-
zemní podlaží s  celkem šesti bytovými 

jednotkami dispozice 3×3+KK a  3×2+KK 
s  užitnou plochou od 48 m2 do 75 m2. 
Druhý dům bude situovaný dále od 

komunikace a bude obsahovat tři obytné 
nadzemní podlaží s  celkem sedmi by-
tovými jednotkami dispozice 4×3+KK, 

2×2+KK a  1×4+KK s  užitnou 
plochou od 45 m2 do 89 m2. 

V  současné době probíhají 
práce na projektové dokumen-
taci pro povolení záměru. V pří-
padě, že se tento záměr podaří 
realizovat, obec Doubrava 
získá do svého bytového fondu 
dalších 13 bytových jednotek 
k nájemnímu bydlení.

Pavel Szostok,  
stavební úřad

Bytový dům pohled ze dvora

Bytový dům pohled uliční

DOUBRAVA
OBECNÍ ZPR AVODAJ

Měsíčník o lidech, o nás a naší obci / KVĚTEN 2025
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Nový pronájem 
obecních prostor 
pro masáže

Rada obce na svém posledním zase-
dání schválila výběr nové nájemkyně 
nebytových prostor určených k  pod-
nikatelské činnosti. Nabídky byly dvě, 
jedna byla poskytování kadeřnických 
služeb, které již jsou v  obci poskyto-
vány. Druhá nabídka byla pro posky-
tování masérských služeb veřejnosti, 
které dosud nejsou nabízeny v  obec-
ních prostorách. Na základě výběro-
vého řízení byla vybrána nájemkyně, 
která splnila zadávací podmínky a na-
bídla kvalitní záměr, zaměřený na 
poskytování masáží, zejména made-
roterapie, sportovní masáže, lymfo-
modeling a  relaxační terapie. Rada 
obce si od tohoto kroku slibuje rozší-
ření služeb pro občany a zvýšení kom-
fortu života v  naší obci. Těší nás, že 
můžeme nabídnout našim občanům 
službu, která přispěje ke zdraví, po-
hodě a regeneraci. Věříme, že se ma-
sáže stanou vítaným doplňkem péče 
o tělo i duši. � rada obce

» Aktuální informace z dění v obci
www.doubrava.cz Fb Obec Doubrava Zpravodaj Odpady

Strojní úklid  
vozovky v Doubravě
Koncem března proběhl v obci Doubrava 
plánovaný strojní úklid vozovky. Pomocí 
čistícího vozu byly odstraněny nahroma-
děné nečistoty, prach a  jiné znečištění, 
jež se mohou po zimním období usazovat 
na vozovce. Čištění komunikací přispělo 
k  obnovení optimálního stavu vozovky 
a  ke zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu. 

Michal Pavlica,  
správa bytového a nebytového fondu,  

místní hospodářství

Nedostatek zájmu o pronájem 
letního koupaliště v Doubravě
Obec Doubrava dne 20.  01.  2025 na 
úřední desce zveřejnila záměr na proná-
jem areálu letního koupaliště. Nabídka 
byla určena provozovatelům s  platným 
živnostenským oprávněním, kteří by 
mohli zajistit kompletní provoz a údržbu 
areálu včetně občerstvovacích služeb. 

Přestože nabídka byla připravena za vý-
hodných podmínek, do současné doby se 
na pronájem nepřihlásil žádný zájemce. 
Z  tohoto důvodu se ani letos nepodaří 
zprovoznit letní koupaliště.

Michal Pavlica, správa bytového 
a nebytového fondu, místní hospodářství

Rekonstrukce kuchyně mateřské školy 
V  loňském roce se nám podařilo z  Mo-
ravskoslezského kraje získat dotaci na 
zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci kuchyně mateřské školy. 
Projekt řeší opravu technických instalací 
včetně stavebních úprav kuchyně a  při-
lehlého zázemí. Rekonstrukcí dojde k vý-
měně starých rozvodů za nové (vnitřní 
kanalizace, rozvody vody, rozvody elek-
třiny a  rozvody vzduchotechniky). Sou-
částí budou i stavební práce, které budou 
obsahovat mj. novou podlahu a  obklady 

stěn. Náklady na zpracování projektové 
dokumentace byly ve výši 179 443 Kč, 
dotace pokryla částku 125 610 Kč, zbý-
vající část byla hrazena z rozpočtu obce. 
Předpokládané náklady na realizaci akce 
jsou v celkové výši 1 836 302 Kč vč. DPH. 
Uvedená akce bude navržena k realizaci 
pro rok 2026.

Pavel Slávik,  
referent ŽP,  

majetková správa 
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Kalendář svozu odpadů v obci Doubrava
Měsíc Svoz odpadů 

ze 120 l nádob

Svoz plastů, nápojových 
kartonů, kovových obalů,  

NÁDOBY SE ŽLUTÝM  
KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz bioodpadu
HNĚDÉ  

NÁDOBY

Květen 14,28 22 9 7,21

Červen 11,25 19 20 4,18

STANOVIŠTĚ NÁDOB 
NA JEDLÉ OLEJE A TUKY

DOUBRAVA HRANICE 
stanoviště kontejnerů u č.p. 233

NOVÁ VÝSTAVBA  
stanoviště kontejnerů u č.p. 919

KOUPALIŠTĚ  
stanoviště kontejnerů u č.p. 135

Kam s použitou pneumatikou?
Pneumatiky můžete ZDARMA odevzdat 
na místech zpětného odběru, stejně 
jako ledničku, pračku nebo myčku. 

Díky systému ELTMA výrobci pneuma-
tik již při nákupu zajišťují, že likvidace 
je pro vás ZDARMA. Stačí je odevzdat 
v autoservisu.

Možnosti vyhledáte zde: https://
www.eltma.cz/sberna-mista

Pneumatiky jsou vyrobené tak, aby 
vydržely desetitisíce kilometrů za ka-
ždého počasí. Tato jejich odolnost ale 
znamená, že se samy jen tak nerozloží. 
Obsahují různé škodlivé látky a  těžké 
kovy, které mohou způsobit znečištění 
půdy, vody a vzduchu, pokud se nevhodně 
likvidují. Když pneumatiky necháme le-
žet ladem nebo je vyhodíme do přírody, 
snadno se stanou terčem požáru. To je 

nejen nebezpečné, ale 
také se do ovzduší 
uvolňují toxické látky.

Odevzdáním pne-
umatik ke zpětnému 
odběru zajistíte, že se 
zrecyklují nebo zlikvidují podle daných 
směrnic. Recyklací pneumatik umožníte 
jejich opětovné využití, a tím šetříte pla-
netu. Z recyklovaných pneumatik se dají 
vyrobit nové produkty, jako jsou gumové 
dlaždice, podložky, izolační materiály, 
protihlukové stěny nebo asfaltové směsi 
pro silnice.

ŠH (zdroj: eltma.cz)

21. května 2025
HRANICE u čp. 233

od 14.00 do 14.30 hodin

HASIČSKÁ ZBROJNICE
od 15.00 do 16.00 hodin

Cena jedné vakcíny je 200,- Kč. 
VEZMĚTE S SEBOU OČKOVACÍ PRŮKAZ PSA!

 Z bezpečnostních důvodů přiveďte psa na vodítku, s náhubkem a v
doprovodu dospělé osoby! 

OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI
VZTEKLINĚ

Obecní úřad Doubrava zajišťuje ve spolupráci se soukromým veterinárním
lékařem MVDr. Michejdou a v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb., o

veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů,SOUTĚŽ

ODPAD ODEVZEJTE VE
SBĚRNÉM DVOŘE

Obsluhou sběrného dvora bude jednotlivý
vytříděný pytel s odpadem evidován,

předávající jeho množství potvrdí svým
podpisem. Provozní dobu sběrného dvoru

naleznete na www.doubrava.cz. 

O NEJLEPŠÍHO SBĚRAČE A TŘÍDIČE
VYPRODUKOVANÉHO ODPADU

SOUTĚŽTE S NÁMI OD
01.05.2025 DO 11.08.2025

Obec Doubrava vyhlašuje třetí ročník soutěže ve
sběru tříděného odpadu. 

Jedná se o tyto složky separovaného odpadu:
plast, papír, sklo a bioodpad. 

Odměněn bude občan obce Doubrava, který do
sběrného dvora v Doubravě odevzdá nejvíce 50l

pytlů vytříděných sešlápnutých PET lahví,
plechovek, tetrapaku (v jednom 50l pytli), papíru,

skla, bioodpadu (dle druhu odpadu každý v
samostatném 50l pytli). 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE

Výsledky soutěže budou slavnostně
vyhlášeny na Doubravských slavnostech v

sobotu 16. 08. 2025. Nejlepší sběrači
budou dle druhu vytříděného odpadu

odměněni hodnotnými cenami!

OBEC DOUBRAVA VYHLAŠUJE
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Poznáváme 
Afriku
V úterý 18. 3. 2025 se naše mateřská škola 
proměnila v malé okno do dalekého Konga, 
když k nám zavítali dva původní obyvatelé 
této fascinující země. Děti a paní učitelky 
měly jedinečnou příležitost nahlédnout 
do bohaté kultury a každodenního života 
v  Kongu. Naši hosté nejenže sdíleli své 
osobní příběhy a  zvyky, ale také dětem 
přiblížili, jaký je život v  jejich domovině. 
Děti se dozvěděly o  tradicích, rodinných 

hodnotách a  přírodních krá-
sách Konga, což vzbudilo 

jejich velký zájem a zvě-
davost. Vrcholným 
okamžikem akce byla 
nez apomenut el ná 
hudební show. Hosté 
nám přinesli tradiční 
bubny a  naučili děti, 

jak na ně hrát. Celá 

třída se zaplnila rytmy, smíchem a  tles-
káním, což vytvořilo opravdu jedinečnou 
atmosféru. Děti si užily nejen hudbu, ale 
také možnost aktivně se zapojit a vyjádřit 
se prostřednictvím tance a zpěvu.

Tato akce byla pro všechny velkým 
kulturním zážitkem, který obohatil naše 
znalosti o světě a podpořil vzájemné poro-
zumění. Děkujeme našim hostům za jejich 

čas a  energii, se kterou nás seznámili se 
svou krásnou kulturou. Těšíme se na další 
podobné akce, které nám pomohou obje-
vovat rozmanitost světa kolem nás!

Moc děkujeme spolku SRPŠ, který 
nám umožnil prožít tento kulturní záži-
tek v naší MŠ a celý projekt financoval.

Za tým mateřské školy Doubrava,  
Jana Medulová

Školička nanečisto
Dva dubnové pátky měly předškolní 
děti z mateřské školy možnost zúčastnit 
se projektové hodiny v 1. třídě základní 
školy, a  to pod vedením paní učitelky 
Mgr. Romany Moskalové, která je třídní 
učitelkou prvňáčků. Děti se seznámily 
s  prostředím 1. třídy a  také s  dětmi. 
Paní učitelka měla pro děti oba dva dny 
připravenou zajímavou interaktivní 

hodinu. Jednou se jednalo o  tématiku 
Perníkové chaloupky a druhá návštěva 
1. třídy se nesla v duchu Velikonoc. Oba 
dva dny si děti vyzkoušely školní úkoly 
hravou, ale naučnou formou a svou po-
zornost udržely právě díky nápaditosti 
a prokládání aktivit paní učitelky. 

Za mateřskou školu učitelka 
Martina Kouřilová



Obědy pro 
seniory 

ze školní jídelny
Vážení senioři, rádi bychom Vám 
připomněli možnost odebírat kva-
litní a zdravé obědy ze školní jídelny 
naší základní a  mateřské školy. Ka-
ždý oběd je připraven s důrazem na 
čerstvé a vyvážené potraviny, které 
pomáhají udržovat dobrou kondici 
a  vitalitu, což je obzvlášť důležité 
v  každém věku. Cena oběda činí 
80 Kč + 10 Kč manipulační poplatek 
za umývání a  udržování termo no-
sičů, které Vám budou poskytnuty 
u  nás v  kuchyni. Dovoz jídel zajiš-
ťuje obecní úřad a je pro Vás zdarma. 
Kromě finanční a časové výhodnosti 
si můžete vychutnat pravidelně při-
pravované pokrmy, které jsou pestré 
a vyvážené, jejichž složení je připra-
vováno podle norem na výživu. Pro 
více informací se neváhejte obrátit 
na kuchyň tel.: 596 549 064. 

Renata Potyšová  
a kolektiv školní jídelny
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Chytrý kvíz v Pohodě
V  pondělí 10.3. se v  Domě seniorů „Po-
hoda“ uskutečnil napínavý chytrý kvíz, 
ve kterém se utkaly dvě generace  – žáci 
9. tříd ZŠ Doubrava a  klientky Domova. 
Soutěž byla plná zajímavých otázek, hu-
moru a  zdravého soupeření. Oba týmy 
předvedly vynikající znalosti, pohotové 
reakce a  skvělou týmovou spolupráci. 
Souboj byl velmi vyrovnaný, o  vítězství 
rozhodovaly jen malé detaily. Nakonec 
zvítězili žáci s  náskokem pouhých tří 

bodů. Obdivujeme znalosti a přehled se-
niorů, kteří prokázali, že mají široký roz-
hled a  skvělou paměť. Akce byla nejen 
příležitostí k  zábavě, ale také k  mezige-
neračnímu setkání, které přineslo obo-
hacující zážitky pro všechny zúčastněné. 
Děkujeme paní Patorajové za přípravu 
této akce a  těšíme se na další společná 
setkání!

Jana Ošeldová

Televizní hvězdy
V  pondělí 7.4. se pět našich žáků z  prv-
ního stupně odvážilo stoupnout si před 
kamery v  České televizi a  zúčastnit se 
natáčení soutěžního pořadu Šikulové. 
Jedná se o vědomostně dovednostní dis-
ciplíny, kde proti sobě soutěží dva týmy. 
Děti mají pokaždé za úkol něco vyrá-
bět a  k  tomu mají k  ruce moderátory. 
Téma v tomto díle bylo dětem velmi pří-
jemné, a  to vyrábění dřevěných zvířá-
tek za pomocí všemožných materiálů, 
na konci byla také důležitá originalita 
prezentování svých výrobků. Následo-
val krátký vědomostní kvíz, ve kterém 
naši žáci získali plný počet bodů. Ačko-
liv naši žáci počítali s  tím, že jako další 
disciplína v  tomto pořadu bude zatlou-
kání hřebíků, na kterou pilně trénovali, 
opak byl pravdou. V  televizi přišli s  ji-
nou disciplínou, a  tak se naše děti mu-
sely rychle zorientovat, vybrat zástupce 
za tým a v krátkosti si v zákulisí zkusit 
zaplétání provazu na čas. Právě tato dis-
ciplína se pro nás stala rozhodující, díky 
které naši malí Doubraváci získali bo-
dový náskok a vyhráli.

Celý pořad i  produkce je zaměřena 
hlavně na prožitek z  natáčení, čili šlo 
hlavně o  to, aby si to děti užily. Naši 
Doubraváci, jak se tým jmenoval, byli 
před kamerami jako ryby ve vodě a jsme 
si jistí, že tento zážitek jim zůstane 

už navždycky. Vysílání tohoto dílu by 
mělo být někdy v  září 2025. Obrovská 

gratulace k  výhře a  budeme se těšit na 
další takovou akci.� Irma Kachlíková
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KNIHOVNA DOUBRAVA

V  neděli 23.03. v  11.08 hodin jsme byli 
povoláni k  požáru objektu čp. 872 
v Doubravě. Zde jsme ve spolupráci s HZS 
MSK prováděli hasební práce, rozebírali 
jsme vnitřní obložení a  dohašovali jsme 
skrytá ohniska požáru, vše za použití 
dýchací techniky. Na místě zasahovali 
Kučera, Šebesta R.+L. a  Majer. V  pondělí 
14.04. jsme byli povoláni k  požáru trav-
ního porostu poblíž dolu Lazy v  Orlové. 
Zde jsme prováděli doplňování vody do 
cisteren. Na místě zasahoval Šebesta L.

Pavel Slávik, za VJ SDH Doubrava

Foto: Radek Šebesta

Hasičský ples
V sobotu 22. 3. pořádal náš sbor tra-
diční hasičský ples. I  přesto, že byl 
termín plesu hodně posunut, byl 
o  vstupenky velký zájem a  byly bě-
hem několika dnů vyprodány. Lidé 
tančili až do úplného konce. Chtěl 
bych poděkovat všem sponzorům, 
kteří přispěli do naší tomboly. 

za SDH Doubrava Svatopluk Kotas

Nadace letos podpoří 139 projektů! 
Nadace OKD podpoří 139 neziskových projektů v našem regionu celko-
vou částkou 9 358 000 Kč.

Žádostí v programu Pro region bylo při-
jato 128 a po pečlivém zvážení se nadace 
rozhodla podpořit 91 z nich. V programu 
Pro region jsou projekty zaměřeny pře-
devším na oblast kulturního rozvoje, so-
ciální pomoci, volnočasových aktivit pro 
děti a mládež, ale také na seniorské akti-
vity a podporu projektů spojených s roz-
vojem regionu.

V  programu Srdcovka se aktivní za-
městnanci našich dárců stávají patrony 
podpořeného projektu. Ve svém volném 
čase pomáhají mentálně postiženým 
nebo jsou vedoucími ve sborech dobrovol-
ných hasičů, horolezců, skautů, vodáků 
a za to jim patří velký obdiv. „Celkem bylo 
přijato 39 žádostí a všech 39 získalo naši 
podporu. Tradiční žadatelé se i  letos za-
měřovali na víkendové pobyty, soustře-
dění, tábory, uspořádání soutěží, ale také 
na nákup vybavení či zvelebování klu-
boven a  zázemí“ uvádí ředitelka Nadace 
OKD Monika Němcová.

Nadace OKD rovněž ctí myšlenku so-
ciální výpomoci dětem a  rodinám za-
městnanců, kteří zemřeli v  souvislosti 
s  pracovní činností člena Spolku svatá 
Barbora. Díky nadaci a  dalším dárcům 
můžou tyto děti dosáhnout vzdělání od-
povídající jejich představám, přáním 
a  předpokladům, aby se mohly v  bu-
doucnu zařadit do aktivního pracovního 
procesu. Kromě podpory vzdělávání spo-
lek pomáhá také s financováním volnoča-
sových aktivit, táborů či kurzů.

Dalším cílem Nadace OKD je podpora 
zachování hornicko–kulturního dědictví, 
a  to v  rámci činnosti klubu hornických 
seniorů a dalších příznivců hornictví. Jde 
zejména o  udržování hornických tradic 

u  výročních příležitostí, 
předávání historicko-kul-
turního dědictví regionu 
a zajištění volného času pro 
hornické seniory a  členy 
kroužků krojovaných horníků. Celkem 
bylo podpořeno 7  projektů, díky kte-
rým se mohou horničtí senioři setkávat 
v  klubech, kde nejen aktivně tráví svůj 
volný čas, ale také udržují tradice, které 
jsou pro tento region typické. Jednotlivé 
kluby zajišťují pro své členy atraktivní 
program, který seniorům umožňuje se 
sociálně začleňovat do komunity.

Silvie Balčíková

Nadace OKD dlouhodobě podporuje 
také kulturu v naší obci. Letos byly opět 
podpořeny letité projekty Doubrava 
spolu (160.000  Kč) a  Mezi generacemi 
(20.000  Kč). Díky Nadaci OKD můžeme 
uspořádat například Doubravské slav-
nosti, Světluškování, Rozsvícení vánoč-
ního stromu nebo návštěvu divadelního 
představení. Děkujeme Nadaci OKD za 
podporu kultury v Doubravě.

redakce

Doubravské slavnosti

Březen byl měsícem čtenářů
Naše motto: ČTENÍ JE RADOST!
Program, který si naše obecní knihovna 
připravila, byl opravdu pestrý. Začali 
jsme exkurzí dětí ze školní družiny. Děti 
si kromě četby ze zajímavých knih zkou-
šely uhádnout krátké, vtipné a  veselé 
hádanky. Se školáky pak proběhly dvě 
knihovnické lekce. Děti se dověděly, jak 
se vyrábí kniha, kdo všechno se podílí 
na jejím vydání, než se objeví na pultech 
v  knihkupectví, nebo v  knihovně. Pro-
běhly pracovní aktivity, kdy si žáci za-
hráli na ilustrátory a mohli sami nakreslit 
tváře postav a vyjádřit jejich emoce. Také 
jsme si připomněli 220 let od narození 
světoznámého dánského pohádkáře H. 
CH. Andersena a přečetli si jeho pohádku.

Milé setkání pak bylo s  našimi čte-
náři na akci Kniha, buchta, káva. Chlapci 
ze zdejší školy, kteří jsou zároveň čte-
náři naší knihovny, sami nabídli pomoc 

s  obsluhou hostů. Vařili čaj 
a  kávu, nabízeli sladké ob-
čerstvení a vedli si výborně. 
Knihovna děkuje Tomášovi 
Lehockému, Honzovi Hykovi 
a  Ondřejovi Podhrázskému. 
Návštěvníci si spolu poseděli 
a  popovídali, prohlédli si náš 
knihovní fond a knihovna získala 
nové čtenáře.

Do knihovny v  březnu zavítaly také 
děti z  mateřské školy. Děti jsou bezpro-
střední a  jejich reakce jsou okamžité 
a upřímné. Zopakovali jsme si české po-
hádky, největší úspěch měla pohádka 
O koblížkovi, kterou jsme si přečetli. Dále 
pak děti nejvíc zaujaly knížky o dinosau-
rech. Všechny akce se nám moc povedly 
a přispěly ke čtenářské gramotnosti dětí. 
My knihovníci věříme, že knihy pomáhají 
dětem rozvíjet jejich fantazii a kreativitu.

knihovnice Milena Žytková
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Rozhovor s paní Žytkovou,  
knihovnicí naší doubravské knihovny
	» Celý váš život vás provázejí knihy…

Máte pravdu. Už ve svých deseti letech 
jsem věděla, že budu pracovat s knihami. 
To byl můj sen. Začala jsem jako knihku-
pec, pak jsem pracovala v knihovně v Or-
lové, prodávala učebnice školám, potom 
jsem byla knihovník ve studovně na FF 
OU a  nyní jako důchodkyně pracuji ve 
zdejší knihovně.

Vždy to ale byla práce s  knihou a  se 
čtenářem.

	» V  naší knihovně už jste působila 
v  letech 1993–1997, co se od té doby 
změnilo?

Právě oklikou jsem se vrátila do 
doubravské knihovny. Tenkrát knihovna 
v  Doubravě spadala pod Orlovou, nyní 
je pověřenou knihovnou Regionální 
knihovna Karviná. Změnilo se určitě vše. 
Tenkrát jsme neměli počítače, ani spe-
ciální knihovnické databáze, vše se dě-
lalo ručně, měli jsme papírové kartičky, 
do kterých se zaznamenávaly výpůjčky. 
Také se po roce 1989 zásadně proměnil 
trh s  knihami. Naši čtenáři si mohli ko-
nečně přečíst českou i  zahraniční lite-
raturu, která byla dříve z  ideologických 
důvodů zakázána.

	» Co vlastně v dnešní době vše obnáší 
práce knihovnice na malé 
obci?

Je toho opravdu hodně. Jsou 
to knihovnické procesy, které 
čtenář nevnímá, ani o  nich 
neví, ale kdyby neproběhly, 
knihovna by nemohla fungo-
vat. Tak jen malý výčet čin-
ností. Pečuji o  knihovní fond, 
nakupuji nové knihy a  časo-
pisy. Zároveň ty staré knihovní 
jednotky se vyřazují, aby byl 
fond živý a  aktuální. Vedu vý-
půjční protokol. Poskytuji 
čtenářům kompletní nabídku 
knihovnických služeb. Spolu-
pracuji s  místní samosprávou, 
se školkou, družinou i  zá-
kladní školou, s  partnerskými 
knihovnami. Pořádám pro dět-
ské čtenáře knihovnické lekce 
a různé jiné kulturní a vzdělá-
vací akce. 

	» Jaký je to proces, než se 
knihy dostanou k  nám do 
knihovny? Mohla byste nám 
ho přiblížit? 

Nové knihy objednávám 
přes akviziční portál. Vybírám 
podle toho, aby kniha zaujala 
pokud možno co nejvíce čte-
nářů. V Karviné se objednávky 
jednotlivých knihoven sumari-
zují a dodavatelé je pak pošlou 

k  dalšímu zpracování. Kolegové katalo-
gizátoři vytvoří katalogizační záznam, 
knihu obalí a  opatří ji čárovým kódem. 
Pak si knihy převezmu dle dodacího listu 
a  zavedu do PC. Pak už je kniha připra-
vena k vypůjčení.

	» V  naší knihovně nepůjčujeme jen 
knihy, ale máme zde i  docela slušnou 
zásobu společenských her. Vítají čte-
náři i možnost zapůjčit si domů někte-
rou z nich?

Ano, čtenáři o  této možnosti dobře 
vědí a deskové i společenské hry si domů 
půjčují.

	» V knihovně probíhají různé zajímavé 
akce. Chystáte v  nejbližší době něja-
kou a jaké máte plány do budoucna, co 
se týká akcí v knihovně?

V měsíci květnu proběhne již tradiční 
akce Pasování na čtenáře s oblíbenou au-
torkou paní Mgr. Zuzanou Pospíšilovou. 
Ráda bych uspořádala čtenářskou besedu 
se známou paní spisovatelkou z  našeho 
regionu.

	» V  dnešní době lákáme do knihoven 
čtenáře. Proč myslíte, že klesá zájem 
o knihu?

Svět kolem nás se stále proměňuje 

a  nabízejí se možnosti, které dříve ne-
byly. Některé děti nejsou z  domova 
zvyklé číst, rodiče jim nikdy pohádky 
nečetli. Je pro ně snazší hrát hry v mo-
bilu a čtení ani knížky je nebaví a klidně 
mi to řeknou. Pak jsou zase děti, se kte-
rými je radost pracovat a  máme vý-

borné čtenáře.

	» Předpokládám, že vy 
sama ale patříte mezi vášnivé 
čtenáře. Jaký máte svůj oblí-
bený žánr nebo autora?

Mám široký záběr, baví mě 
životopisy slavných, knihy K. 
Tučkové, R. Denemarkové, D. 
Chlupové, S. Kinga, knihy s psy-
chologickou tématikou, spo-
lečenské a  historické romány, 
dobré detektivky i  kvalitní ho-
rory. Ráda se totiž bojím. Rose-
mary má děťátko k nim patří.

	» A  máte nějaké ko-
níčky a  záliby, které naplňují 
váš volný čas?

Jsem také velký filmový fa-
noušek, proto navštívím Kino 
na Hranici, Letní filmovou školu 
v  Uherském Hradišti, nemohu 
si nechat ujít výstavu Davida 
Lynche v  Praze. S  manželem si 
pak zajdeme na koncert Rudyho 
Linky a  Adama Plachetky. Tak 
tolik krásného mě čeká. A  když 
zbude čas, tak určitě vyrazíme 
na túry do Beskyd.

Děkuji vám za rozhovor.
ŠH
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	» Mini ZOO Vendryně
Čeká na vás přes 50 druhů zvířat, exo-

tických i  domácích, dozvíte se spoustu 
zajímavostí, budete mít možnost vybraná 
zvířátka nakrmit a  pomazlit. Oproti 
běžné zoo se zde dostanete ke zvířátkům 
tak blízko, jak jen je to možné. Můžete si 
vyzkoušet krmení připravenými paml-
sky, většinu zvířat také pod dohledem po-
hladit. Je zde rovněž možnost speciálních 
limitovaných zážitků  – řízené krmení 
přímo uvnitř výběhu!
Více informací na www.minizoovendryne.cz . 

	» Na Jantarové stezce
17.–18. 5. 2025, archeopark Chotěbuz

Setkejte se s  různými národy, které 
v  průběhu staletí putovaly slavnou ob-
chodní stezkou. Těšit se můžete na 
ukázky bojů, každodenního života i  do-
bových řemesel. Přijďte zažít historii na 
vlastní kůži!
Více informací  
na www.archeoparkchotebuz.cz .

	» Dny města Orlové 2025
23.–24. 5. 2025, areál letního kina

	» SMACZNEGO Karvinský food festival
25.  5.  2025, park Boženy Němcové, 
areál Lodičky

Můžete se těšit na nabitý program 
na pódiu s ochutnávkou připravovaného 

jídla. Gastro zóna nabídne zajímavé mož-
nosti chutí. K  poslechu zahraje kapela 
Poletíme?.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vítáme nové 
občánky naší obce
Vojtěch Krakoš

Blahopřejeme  
jubilantům
Ladislav Bartoš
Liana Gavlasová

Máte-li zájem o  uveřejnění vzpo-
mínky, blahopřání nebo poděkování 
ve zpravodaji, kontaktujte redakci 
Obecního zpravodaje, paní Hu-
gáňová, huganova@doubrava.cz, tel.: 
596 512 980. Nejlépe je dostavit se 
osobně. OÚ Doubrava, přízemí, kanc. 
č.2. Připravte si svůj krátký osobní 
text k  uveřejnění. Vhodné je také 
doplnění o  fotografii. K  uveřejnění 
blahopřání je nutný podepsaný sou-
hlas žijící osoby, které se blahopřeje. 
V  nejbližším možném termínu bude 
váš text zdarma uveřejněn na strán-
kách našeho zpravodaje.

Zahradníkův rok
Studený máj – ve stodole ráj. 
Květen je měsíc, kdy mů-
žeme sadit do záhonů teplo-
milné rostliny. V tomto období 
kvete většina stromů. Kve-
toucí ovocné stromy a  keře 
s  malými plody bychom měli 
pravidelně zalévat, hlavně 
v případě sucha a kypřit půdu 
pod nimi, aby lépe přijímaly 
závlahu. V  případě, že již ne-
budou mrazíky, můžeme vysá-
zet hlízy jiřin, mečíků a kany. 
Všechny výsadby pravidelně 
zaléváme a  co 14 dní je hno-
jíme, nejlépe ve formě zálivky. Nepřítel plevel je nám v  patách, buďme rychlejší 
a nenechme ho vykvést a posléze vysemenit. Pravidelně sečeme trávník. Po „zmrz-
lých mužích“ můžeme sadit do záhonů rajčata, papriky, okurky, lilky, melouny, pa-
tisony, cukety a dýně. Je čas sklízet ranou zeleninu, zejména hlávkový salát, špenát 
a ředkvičky. Již můžeme zasadit do volné půdy choulostivé bylinky, například ma-
joránku a bazalku. 

Klára Mikulová

Z NAŠÍ PŘÍRODY 

KAM VYRAZIT

Slavnostní setkání jubilantů 
Slavnostní setkání jubilantů nás čeká 
také letos a mohou se ho zúčastnit ti, 
kteří v letošním roce dovrší 70, 75, 80, 
85, 90 a více let, mají trvalý pobyt na 
území obce a  mají zájem o  toto slav-
nostní setkání jubilantů. 

Občané, kteří v  roce 2025 slaví výše 
uvedené životní jubileum a  mají zájem 
zúčastnit se blahopřání jubilantům, musí 
vyplnit formulář. Vyplněný a  podepsaný 
formulář je možné zaslat na adresu obec-
ního úřadu, popřípadě vhodit do schránky 
umístěné na hlavních dveřích úřadu. Je 
zde také možnost předat formulář osobně 
v budově obecního úřadu v kanceláři č. 5. 
Formulář je k dispozici na obecním úřadě 
a  na internetových stránkách obce “PRO 
OBČANY-SPOLEČENSKÉ OBŘADY, VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ-SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ JUBI-
LANTŮ-formulář souhlasu-jubilanti ”. 

Pokud se ze zdravotních nebo ji-
ných důvodů nemůžete setkání zúčast-
nit, rádi vás navštívíme doma osobně. 

JUBILANTI NAD 90 LET, KTEŘÍ JIŽ 
PODEPSALI SOUHLAS S  GRATULACÍ, 
BUDOU AUTOMATICKY ZAŘAZENI 
TAKÉ MEZI JUBILANTY PRO ROK 2025. 

Bližší informace: Obecní úřad Doub-
rava, referent matriky a  ohlašovny paní 
Lada Fusková, tel.: 596 549 410.

Lada Fusková
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zve seniory na přednášku 
POD PLACHTAMI KOLEM SVĚTA 

S ČESKÝM MOŘEPLAVCEM  
RICHARDEM KONKOLSKIM 

v úterý 20. května 2025 od 16:00 
do banketky v přízemí 

Národního domu v Doubravě 
 
Občerstvení zajištěno                               Vstupné zdarma 

 
Hrazeno z projektu Společně pro Bohumínsko 
Reg.č. CZ  03.02.01/00/22_008/0000224 
 
 

                  
 

stánek ČČK Karviná prezentace vybavení Policie ČR
SDH Doubravaukázky Hasičského záchranného

sboru ČR

DEN IZS

03.06. 2025
NÁMĚSTÍ V DOUBRAVĚ

Obec Doubrava ve
spolupráci s 

SDH Doubrava 
a složkami

integrovaného
záchranného

systému vás zve na 

 09:00 - 14:00

 DYNAMICKÉ A STATICKÉ UKÁZKY TECHNIKY

Báňská záchranná služba

RADOVÁNKY
&

DOUBRAVA
OPEN

Letos se můžete těšit na 2 akce v jednom dni!
Na tradiční dětské Radovánky, plné soutěží a

atrakcí, naváže 1. ročník Doubrava Open.
Od 14 hodin se můžete těšit na vystoupení žáků 

ZŠ a MŠ Doubrava, 
od 17 hodin je na pódiu vystřídají začínající i

zkušené kapely.

Na akci srdečně zve SRP při ZŠ a MŠ Doubrava

14.6. 
2025

 

Městský úřad Orlová, odbor sociální a zdravotní,  
oddělení sociálně právní ochrany dětí  

zve širokou veřejnost  
  

která se uskuteční v rámci kampaně 
„Dejme dětem rodinu“ 

 

Termín besedy:  

 

Místo konání:  
 

Masarykova třída 1324, Orlová – Lutyně  
 

Besedu povedou zkušení pracovníci v oblasti náhradní rodinné péče, 
kteří mají s náhradním rodičovstvím i vlastní zkušenosti.  

 

Beseda je bezplatná.  
 

Pro bližší informace neváhejte kontaktovat vedoucí oddělení sociálně právní ochrany 
dětí, Mgr. Alenu Quisovou, DiS., tel. 596 581 455, alena.quisova@muor.cz. 

 
Těšíme se na setkání.  
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INZERCE 

Starostka děkuje 
paní Zuzaně Kočířové 
za Velikonočního zajíce
Děkuji paní Zuzaně Kočířové ze Zámecké stáje 
za nádherného velikonočního zajíce, kterého tak 
jako loni vytvořila a  věnovala zcela zdarma pro 
potěšení všech obyvatel naší obce i návštěvníků. 
Tento ručně vyrobený zajíc ze slámy s  veselým 
výrazem, barevnými pentlemi a  květinovým ko-
šíkem s kuřátky se okamžitě stal oblíbený místem 
pro sváteční fotografie. Práce paní Zuzany Kočí-
řové přináší radost nejen dětem, ale i  dospělým, 
a  zpříjemňuje celé velikonoční období. Ještě jed-
nou moc děkuji paní Zuzaně Kočířové za její čas, 
energii a ochotu přispět k velikonoční atmosféře 
v Doubravě. 

Jiřina Ferenčíková,  
starostka obce

PROSTOR  
PRO VAŠI INZERCI


